Dispensatio in bigamia. Vide *verb.* Bigamia.

Dispensatio in festorum observantia. Vide *verb.* Festum.

Dispensatio in jejuniis. Vide *verb.* Jejunium.

Dispensatio in impedimentis matrimonii. Vide *verb.* Impedimentum matrimonii, art. 3.

Dispensatio ab irregularitate. Vide *verb.* Irregularitas, art. 3.

Dispensatio in juramentis, et votis. Vide *verb.* Juramentum et Votum.

Dispensatio in poenis Simonæ. Vide *verb.* Simonia.

Dispensationes nec frequenter, nec sine justa causa sunt concedendæ, n. 34 et 35.

Quamplura referuntur ad dispensationes matrimoniales pertinentia, n. 36 et seqq.

Dispensationes pro regularibus non conceduntur, nisi de superiorum regularium consensu, vel ad eorum preces, num. 58.

Dispensationes ab observantia Quadragesimæ, num. 59 et seqq.

Dispensationes super ritibus ecclesiasticis a sancta sede petendæ sunt, nec ea inconsulta ab alio quolibet concedi possunt, num. 67, 68 et seqq.

Quando episcopi dispensare nequeunt super propriis constitutionibus, et legibus synodi, et in genere de illorum auctoritate in materia dispensationum, num. 90 et seqq.

Quando episcopus dispensare possit super legibus superioris, num. 99 et seqq.

De justis dispensationis causis, num. 102.

An cesset dispensatio, si causa, ob quam fuit concessa, cesset ante executionem illius, num. id. et seqq.

An et quando potius datum mandatum de dispensando, quam gratia dispensationis concessa a papa sit, et quinam sint effectus diversi, num. 104

Dispensatio est stricti juris, nec ullam patitur extensionem, *num.* 105.

DISPUTATIO.

Disputatio cum hæreticis qualis, et quando sit prohibita Christianis. Vide *verb.* Fides, *a num.* 36 ad 41, et *verb.* Hæreticus, *a num.* 27 ad 29.

DISTINCTIO.

Distinctio specifica peccatorum, unde desumatur. Vide *verb.* Peccatum, *a num.* 26 ad 28.

Distinctio numerica ipsorum unde desumi debeat. Vide *a num.* 29 ad 34.

DISTRACTIO.

Distractio in recitatione divini officii; et consimiliter in celebratione missæ, an quando, et quomodo sit peccaminosa. Vide *verb.* Officium divinum, *art.* 2, *a num.* 38 ad 47, et *verb.* Attentio *a n.* 23 ad 35.

Distractio in auditione missæ, an, quando, et quomodo sit peccaminosa. Vide *verb.* Attentio, *num.* 23 ad 35.

DISTRIBUTIONES QUOTIDIANÆ (III, 199).

Quid, et quæ sint, et a quibus acquirantur.

Distributiones quare ita dicantur, et quare dicantur quotidiana. Vide *verb.* Distributiones quotidiana. *art.* 1, *num.* 1 et 2.

Distributionum quotidianarum duplex genus assignatur, et explicatur, earumque propria definitio traditur, *num.* 3 ad 5.

Distributiones hujusmodi non veniunt in appellatione fructuum, seu reddituum, et provenituum, nec comprehenduntur in regulis cancellariæ de valore fructuum exprimendo, *num.* 6 et 7.

Distributiones quotidianæ institutæ sunt in gratiam cultus divini, *num.* 8.

Jus percipiendi distributiones quotidianas, quibus competat, *num.* 9.

Distributiones, quibus debeantur, et quid requiratur ad eas lucrandas, *num.* 10 et 11.

Assignantur infirmitates, quibus detenti canonici in absentia lucrantur distributiones, *n.* 12 ad 18.

Distributiones lucrantur senio confecti, si alias residere soliti erant, *num.* 19.

Similibus infirmitatibus detenti possunt distributiones quotidianas percipere quamvis propria culpa in eas inciderint, nec obstat statutum contrarium capituli, nec etiam obstat contraria consuetudo, *num.* 20 ad 22.

Tempus, quo canonicus fuit infirmus, computandum non est pro tempore vacationum, *n.* 23.

In eo canonici infirmi percipere debent etiam portionem accrescentem, *n.* 24.

Tales tamen distributiones debentur solum illis canonicis infirmis, qui, dum sani erant, divinis officiis interesse solebant, *num.* 25.

Distributiones quotidianas lucratur canonicus in absentia ratione justæ et rationabilis corporalis necessitatis, easque lucratur injuste carcerati, injuste excommunicati, a civitate expulsi absque sua culpa, illi etiam qui ex facto principis temporalis loci non possunt residere, *num.* 26 ad 30.

Distributiones quotidianæ debentur canonico absentis, ut injustam judicis vexationem redimeret, vel ut in causa criminali se innocentem exhiberet, de qua si condemnatus appellaverit, et absolutus fuerit, debet percipere distributiones totius temporis, quo propter eam causam horis canonicis non potuit interesse, *num.* 31 ad 33.

Distributionibus quotidianis gaudere debet canonicus, qui inquisitus de homicidio, et factus contumax infra annum comparuit, et factis defensionibus

in carceribus fuit absolutus, et innocens declaratus, etc. *num.* 34.

Distributiones quotidianæ debentur canonico legitime impedito; vel absentis ratione evidentis ecclesiæ utilitatis, vel pro defensione jurium ipsius ecclesiæ, *num.* 35 ad 37.

Canonicus procurator capituli et pro negotiis capituli assistens, lucratur distributiones quotidianas, easque lucratur canonicus a choro absens occasione servitii curæ ejus canonicatui annexæ, *n.* 38 et 39.

Canonici comitantes episcopum ad visenda Limina Apostolorum, vel ejus nomine ad prædicta limina deputati; an, et pro quo tempore lucrentur distributiones, *num.* 40 ad 43.